E aço mateix se serve en Theologia e en Medecina, en 
tot e per tot. 

2. Actas del Bachillerato y Magisterio en Arres 
de Pedro Juan Núñez. 

A) Acta del Bachillerato. LG., 7, 12 de mayo de 1546: 

«U niversis et singulis presentes litteras sive presentes publicum 
privilegii instrumentum inspecturis lecturis pariter et audituris nos 
Joannes de Celaya doctor parisiensis Abbasque Sancti Andree princi
patus Cathalonie huius alme universitaris et studii generalis Valentie 
rector locumtenensque reverendisimi domini Francisci Stanya Sacre 
Pagine profes so ris episcopi Christopolitani ac pro illustisimo et reve
rendisimo domino fratre Thoma de Villanova miseratione divina Ar-
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chiepiscopo valentina dicti studii generalis procancellario salutem in 
eo qui omnium vera salus est et sincere dilectionis affectum eun be
nemeritis retributio largienda sit dignum non inmerito arbitramur ut 
qui litteras studio insudarunt virtutibusque et scientia decorantur pro 
v_iribus pervenire. Nos igitur redemptoris nostri qui ad hoc venit in 
hunc mundum ut testimonium perhiberet veritati Sacra vestigi¡¡ salu
berrimaque mandata sectantes vobis omnibus et singulis quos per in
tersit (?) testamur et notum facimus per presentes venerabilis vir Pe
trus Joannes Nunyez presentis civitatis Valentie oriundus quique in 
hac academia suos peregit cursus et quem morum provitas scientia 
viteque honestas ac fama laudabilis multipliciter approbant et exto
llunt velut his que videmus et multos fidedigna relatione percepimus 
et nobis constitit premissa rigorosa examine publice et palam in nos
tri ac multorum aliorum reverendorum et magnificorum virorum pre
sentia in loco solito dicti studii generalis presentibus die et hora 
facta per reverendum virum Jacobum Ferruz Sacre Pagine professa
rem huius examinati patrem seu promotorem nec non per reveren
dos viros Ludovicum Joannem Gensor, Joannem Descalç, Jacobum 
Nogueroles et Guillemum Virui;s, artium magistros huius alme uni
versitatis et studii generalis Valentie septem bonarum artium libera
lium examinatores dignissimos sua meruit sufficientia ad gradum bac
calaureatus dictarum septem bonarum artium liberalium promoveri 
quare meritis suis exigentibus Nos dictus Joannes de Celaya rector 
locumtenensque predictos autem nobis concessa qua fungimur in hac 
parte de consilio et unanimi consensu et voto predictos in dicta fa
cultate dictarum septem bonarum artium liberalium examinatores at
que in eorum ac omnium premissorum presentia peracto a dicto ve
nerabili viro Petro Joanni Nunyez solito juramento per ipsum in
posse ( ?) nos tro presti to ad dominum deum et ei us Sacra quatuor 
Evangelia manibus suis corporaliter tacta quod non veniet contra Sa
crosanctam Sedem Apostolicam opinionem et determinationem In
maculate Conceptionis Dei genitricis Marie nec contra cesaream et 
regiam magestatem imperatoris et domini nostri regis nec contra dic
tam universitatem et Studium generale et quod obediet dicto domino 
procancellario et nobis in omnibus mandatis suis et nostris licitis et 
honestis eumdem venerabilem virum Petrum Joannem Nunyez ad 
dictum baccallaureatus gradum promovimus et hanc per seriem pro.
movemus ad dictam facultarem dictarum bonarum artium liberalium 
baccalaureum facimus atque creamµs tanquam benemeritum et valde 
condignum et nemine discrepante eumque numero cetui et consorcio 
ceteros in dictis septem bonís artibus liberalibus baccalaureos adjun-
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gimus et aggregamus ut gaudeat ut utatur ac uti et gaudere possit 
omnibus et singulis gratiis, privilegiïs, prerrogacivis, inmunitacibus, li
bertatibus, favoribus et honoribus quibus ceteri dictarum septem bo
narum artium liberalium baccalaurei gaudent ec utuntur ac uci et gau
dere possunt in dicto Studio generali Valentie ec ubique cerrarum ar
que locos veluti si in Studio Generali Romanensi bononiensi salman
ticensi aut alio quocumque Studio Generali predictum baccalaureatus 
gradum adeptus fuisset in cuius rei tescimonium presentes litteras 
fieri ac dicto venerabili viro Pecro Joanni Nunyez per notarium in
frascriptum tradi jussimus sigillis dicte cancellerie et veredictum (? ) 

universitatis et studii generalis Valentie appensione munitas. Data et 
acta in predicto Studio Generali Valentie die duodecima mensis maii 
anno a nativitate domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo 
sexta presentibus ibídem pro testibus nobilibus domino Raymundo 
Boyl dicti loci de Becera ec domino Pecro Figuerola civitatis Valentie 
habitatoribus. · 

B) Acta del Magisterio en Arres. LG., 7, 19 mayo de 1546 

«Jesuchristi eiusque gloriossisime semperque virginis marris Marie 
nominibus humiliter imploratis nos Joannes de Celaya doctor pari
siensis Abbasque Sancti Andree principatus Cathalonie huius alme 
universitaris et Studii Generalis Valentie rector locumtenensque 
Reverendissimi domini Francisci Stanya Sacre Pagine professoris 
episcopi Christopolitani et pro illustrisimo et reverendisimo domino 
fratre Thoma de Villanueva miseracione divina Archiepiscopo valen
tina dicti Studii Generalis procancellario universis ec singulis presen
tes litteras sive presentem publicum privilegii instrumencum inspec
turis lecturis pariter et audituris salutem in eo qui omnium vera salus 
est et sincere dilectionis affectum cum benemeritis retribucio lar
gienda sit dignum non inmerito arbicramur ut qui litteras scudio insu
darunt debitis honoribus gradibus decorentur ut similes viri dignisimi 
canquam scientia non parva luminaria ab omnibus efficaciores ha
beantur et eos doctrina explanationes huios (?) et in eodem studio 
insistentes cum tantum honorem se noverit adepturos suscipiant in
crementa cum itaque venerabilis vir Petrus joannes Nunyez in arci
bus baccalaureus presentis civitatis Valentie oriuodus quem morum 
probitas scientia viteque honestas ac fama laudabilis multipliciter ap
probant et extollunt cupiens et merito in eisdem artibus liberalibus 
Iaureari et gradum magisterii diccarum arcium premisso rigoroso exa-
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mine adipisci requisiverit et nos humiliter supplicaverit ut puncta seu 
privara examina sibi dare et asignare et successive ad dictum magiste
rii gradum si justum fuisset eum admittere dignaremur. Nos vero at
tendentes requisitionem et supplicationem eius fore justam et racioni 
consonam eundem vener virum Petrum Joannem Nunyez ad dictum 
examen subeundum et intrandum admissimus et facta per nos ut mo
ris est die herina in presencia Reverendorum Joannis Descalç, Jacobí 
Nogueroles et Guillermi Virues artium magistrorum ac dicti Studii 
Generalis dictarum septem bonarum artium liberalium examinatores 
nec non in presencia Reverencii Jacobí Ferruz Sacre Pagine professo
ris ipsiusque examinandi patris seu promotoris que asignatione duos 
punctos prefato Petro Joanni Nunyez predicto eius examine in pre
dictis artibus liberalibus subeundo quos primam assignatum fuit per 
dictum reverendum Joannem Descalç in tertio Physicorum capite ter
tio sic incipit que cum ica sine ... Et secundum punctum asignatum fui t 
per dictum reverendum Jacobum Nogueroles in primo Posteriorum 
capite vigessimo sexto sic se habet scibile aut sciencia ... ad que qui
dem puncta legenda et disputanda cum suis conclusionibus et inte
llectibus doctos et dictarum artium magistros ut moris est presentes 
diem et boram assignavimus in quibus venerabilis vir Petrus Joannes 
de Nunyez associatus a dicto reverencio Jacobo Ferruz patre seu pro
mocore suo huius modi rigorosum examen intravit in eodem studio 
generali et in loco solito eiusdem procancellaria deputato et ad dicta 
puncta legenda et disputanda assignato in quo una nobiscum affue
runt et convenerunt Reverendi Joannes Descalç, Jacobus Nogueroles 
et Guillermus Virues artium magistri ec dicti Studii Generalis in pre
dicta faè:ultate septem bonarum arcium liberalium examinatores dig
nissimi una cum venerabili viro Ludovico Joanne Gensor ab hoc accu 
absente et ibidem dictus venerabilis vir Petrus Joannes Nunyez in 
nostri (?) ac predictos examinatores ac dicti graduandi patris seu pro
motoris presencia rigorosa examinatus valde viriliter prestanter atque 
mirifice in dicto eius examine se habuit puncta sibi constituta magis
tratur legendo interpretando et declarando et ad subtilissima et difici
lissima argumenta predictos examinatores contra se formata optime 
respondendo et replicando et ad impleto atque finito dicto rigoroso 
examine ipsoque venerabili viro Petro Joanne Nunyez una cum 
dicto eius patre seu promotore a loco dicti examinis seu disputationis 
exclusis prefactis reverendos dominos examinatores habito incer se 
maturo consilio et digesta deliberatione omnes unar;iimiter et concor
diter ac nemine discrepante votarunt ec secundu~ Deum et eorum 
concientiam nobis retulerunt ipsum venerabilem virum Petrum Nun-
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yez rigorose ut premititur examinatum ad gradum magisterii septem 
bonarum artium liberalium promoveri debere et dicto magisterii 
gradu laureari insigniri et sublimari tanquam benemeritum et valde 
condignum et nemine discrepante quibus omnibus ita per aètis gestis 
atque secutis dicto venerabili viro Petro Joanni Nunyez ad locum 
dicti examinis vocato atque accerso fuimus per eum humiliter suppli
cati quatenus eum ad dictum magisterii gradum promovere atque in 
dictis artibus liberalibus magistrum facere atque creare ac numero ce
rni et consortio ceterorum artium magistrorum adjungere et aggre
gare atque huius gradus insígnia sibi censere et assignare dignaremur 
ea propter nos dictus rector locumtenensque predictos ab eius res
ponsionibus plane satisfacti attendentes requisitionem et supplicatio
nem huius fore instar et rationi consonam considerantes insuper exa
mina litteras radice dulces et gloriosi debent colligi fructus autem no
bis concessa qua fungimur in hac parte de consilio et unanime con
sensu et voto ac etiam in presentia predictorum reverendorum exa
minatorum ac omnium premissorum. Exacto prius a dicto venerabile 
viro Petro Joanne Nunyez solito juramento per eum imposse nostro 
prestito (?) ad Deum et eius Sancta quatuor Evangelia manibus suis 
corporaliter tacta que non veniet contra Sacrosanctam Sedem Apost
holicam nec contra sacram et catholicam opinionem et determinatio
nem Inmaculate Conceptionis Dei genitricis Marie nec contra Cesa
ream et Regalem magestatem Imperatoris et domini nostri Regis nec 
contra dictam universitatem et studium generale valentinum neque 
officium rectoratus dictis Studii generalis atque obediet dicto procan
cellario et nobis in omnibus mandatis suis et nostris licitis et honestis 
et si contigerit ipsum in aliquo privato examine intervenire dabit 
suum votum secundum Deum et eius conscientiam. Eumdem venera
bilem virum Petrum Joannem Nunyez sit ut (?) premitit examinatum 
declaravimus et approbavimus prout harum serie declaramus et apro
bamus sublimari tanquam benemeritum et valde condignum et ne
mine discrepante dames et concedentes eidem licentiam et faculta
tem legendi docendi cathedram accedendi interpretandi et omnes 
alios et singulos actus faciendi et libere et publice exercendi qui ad 
veros et indubitatos artium magistros pertinent et expectant aggre
gamesque illum numero cetui et consorcio ceteros artium magistros 
ut gaudeat et utatur ac uti et gaudere possit omnibus et singulis gra
tiis , privilegiis, prerrogativis, inmunitatibus, libertatibus, antelacioni
bus, favoribus et honoribus quibus ceteri dictarum artium magiscri 
gaudem et uttuntur ac uti et gaudere possunt in predicto Studio ge
nerali valentina et ubique terrarum atque locos veluci si in studio ge-
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nerali romanensi bononiensi salmanricensi auc alio quocumque scudio 
generali prediccum magiscerii gradum adepcus fuissec ec uc ipse vene
rabilis Petrus Joannes Nunyez possessionem huius magiscerii gradus 
ab omnibus noscacur adepcus. Nos diccus rector locumcenensque pre
dictos aucem nobis concessa qua fungimur in hac parce in presencia 
diccos examinatores ac ipsis graduandi patris seu promotoris ac mul
tos alios reverendos ec magnificos viros qui dicti gradus concessioni 
affuerunt insignia huius magisterii ipsi venerabili Petra Joanni Nun
yez proi.¡t humilicer petit ec supplicavit contulimus ec assignavimus 
que de nostri iussu et commissione verbali in noscri ac omnium pre- · 
dictorum presencia sibi tradidic prefatus reverendus Jacobus J;erruz 
pater seu promotor illius in hac forma nam primo cathedram eidem 
concessit secundo librum clausum moxque apercum in manibus suis 
tradidic cercio annulum eius digito impossuic in signum sponsali cum 
scienria dictarum arcium Überalium cum eodem quarto virretum sive 
diadema doctorale capiti ipsius impossuit quinto ad pacis osculum 
curo benediccione admissit uc ipsi venerabilis vir Petrus Joannes 
Nunyez in eisdem artibus liberalibus insignitus et coronacus in via 
meritis suis in paeria coronecur ecerne in cuius rei tescimonium pre
sentes litteras sive presentes publicum privilegii inscrumentum, iode 
fieri ( ?) ac per notarium infrascriptum dicto venerabili Petra Joanni 
N unyez tradi sigillique dicte cancellarie officii ec sic dicte universita
ris ec scudii generalis. Data fuerunt et acta in predicto Scudio Gene
rali Valenrie decima nona die mensis maii anno a nacivitate Domini 
millesimo quingenresimo quadragesimo sexco presenribus ibidem pro 
cescibus magnificis Joanne Guillermo Cachala et Joanne Ludovico Fi
guerola milicibus juracis in presenti anno predicce civicatis Valentie. »